ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями
высшего образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 20 февраля 2018 года

Присутствовали:
1. Яковлева Светлана Вячеславовна - Заместитель мэра города

Благовещенска.
2. Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3. Васильев Юрий Сергеевич - начальник отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

4. Гиль Юлия Германовна -  консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

5. Билько Андрей Михайлович -  начальник управления по воспитательной
работе ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет».

6. Назаренко Виктория Сергеевна -  специалист отдела по внеучебной
работе ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический
университет».

7. Ащеулова Оксана Адольфовна - начальник управления по
воспитательной и внеучебной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет».

8. Асташова Надежда Михайловна - проректор по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

9. Гуляев Александр Борисович -  заместитель директора по воспитательной
работе АФ ФГОУ ВО «Морской государственный университет имени адмирала
Г.И. Невельского».

10. Пархунова Людмила Алексеевна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский
колледж».

11. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГПОАУ
Амурской области «Амурский колледж педагогического образования и физической
культуры».

12. Тугарина Елена Александровна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж транспорта
и дорожного хозяйства».

13. Афанасенко Ирина Валентиновна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Благовещенский
политехнический колледж».

2

14. Курбанова Елена Евгеньевна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ СПО Амурской области «Амурский аграрный
колледж».

15.Чихняева Наталия Александровна -  заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

16. Мордвинова Ольга Юрьевна -  заместитель директора по воспитательной
работе ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры».

17. Чалкина Марина Владимировна -  заместитель директора по
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономический колледжа -
филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации»

18.Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по внеучебной
работе факультета среднего профессионального образования ФГБОУ ВО
«Амурский государственный университет».

19. Болотова Марина Александровна -  старший воспитатель ГПОАУ
«Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

Приглашены:
1. Рокина Анастасия Михайловна -  начальник отдела трудоустройства МБУ

Центр развития молодежных и общественных инициатив «Выбор», руководитель
АРО МООО «РСО».

Повестка дня:

1. Об изменениях в избирательном законодательстве.
Информирует: Яковлева Светлана Вячеславовна - заместитель мэра города

Благовещенска.
2 . 0  популяризации деятельности студенческих строительных отрядов

среди молодежи обучающейся в учебных заведениях города Благовещенска.
Информирует: Рокина Анастасия Михайловна -  начальник отдела

трудоустройства МБУ ЦРМ и ОИ «Выбор», руководитель АРО МООО «РСО».
3. О реализации мероприятий отдела по делам молодежи управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи в I квартале 2018 года.
Информирует: Васильев Юрий Сергеевич -  начальник отдела по делам

молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи.
4. Разное. Обсуждение предложений членов координационного совета.

По вопросу № 1: Об изменениях в избирательном законодательстве.
Слушали: Яковлеву Светлану Вячеславовну, заместителя мэра города

Благовещенска.
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Довести до сведения обучающихся, достигших совершеннолетия,

информацию об изменениях в избирательном законодательстве.

3

2.2. Усилить меры безопасности в общежитиях и учебных корпусах в
преддверии выборов президента Российской Федерации.

По вопросу №2\ О популяризации деятельности студенческих
строительных отрядов среди молодежи обучающейся в учебных заведениях
города Благовещенска.

Слушали: Рокину Анастасию Михайловну, начальника отдела
трудоустройства МБУ Центр развития молодежных и общественных инициатив
«Выбор», руководителя АРО МООО «РСО».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Директору МБУ ЦРМ и ОИ «Выбор» (С.В. Тюкалова):
2.1. В срок до 6 марта 2018 года организовать встречу руководителя АРО

МООО «РСО» Рокиной А.М. и начальника управления образования
администрации города Благовещенска Поцелуевой Э.Б. по вопросам создания
студенческого педагогического отряда для работы в детских садах города
Благовещенска.

2.2. В срок до 5 марта 2018 года подготовить запрос на профессиональные
образовательные организации города Благовещенска о количестве обучающихся,
достигших совершеннолетия для формирования списка потенциальных участников
студенческого строительного отряда, который будет привлечен к строительству
Амурского газоперерабатывающего завода.

По вопросу №3: О реализации мероприятий отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи в I квартале
2018 года.

Слушали: Васильева Юрия Сергеевича, начальника отдела по делам
молодежи и Козорезову Полину Васильевну, консультанта отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Активизировать работу по созданию и развитию медиацентров на базе

учебных заведений.

Секретарь Совета